
 
Bytové družstvo Juraje Jánošíka 

Jánošíkova 644, 500 03 Hradec Králové 
 
 

S M Ě R N I C E č. 5 
 

o ochraně osobních údajů a zpracovávání osobních údajů 
 
S účinnosti od 25. 5. 2018 je dáno, na základě nařízení Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, jakým způsobem je třeba 
nakládat s osobními údaji, které získávají jednotlivé subjekty v rámci své činnosti, především 
však se zaměřením na ochranu takových dat. Mimo jiné se ukládá takovým subjektům, aby 
v rámci své činnosti učinily opatření směřující k ochraně osobních údajů. Za tím to účelem 
jsou subjekty povinny přijmout interní opatření (směrnici), kterou bude stanoveno, jakým 
způsobem bude nakládáno s osobními údaji a co bude nutné za tím účelem provést. 
 
Proto z důvodu výše uvedeného v rámci Bytového družstva Juraje Jánošíka (dále jen bytové 
družstvo), jako statutární zástupce družstva odpovědný za jeho činnost, stanovuji tuto interní 
směrnici upravující povinnost chránit osobní údaje.  
 

1. Stanovuji jako odpovědného člena představenstva bytového družstva, který bude 
odpovědný za dodržování pravidel při nakládání s osobními údaji paní Evu 
Navrátilovou, místopředsedkyni představenstva bytového družstva. 

2. Jak ve vztahu k třetím osobám mimo bytové družstvo, tak i ve vztahu k osobám, 
majících oprávnění podávat osobní údaje, nezbytně nutné pro provoz bytového 
družstva se stanovuje, že oprávněný pracovník odpovídá za to, že dokumenty, 
případně další nosiče takových dat budou uloženy tak, aby byl zamezený 
nekontrolovaný přístup k takovým nosičům a nebylo možné zneužití takových 
dat.  

3. Odpovědný pracovník zajistí, aby data evidována v rámci bytového družstva, 
především data uložena v systému IT,  byla přístupná pouze omezenému počtu 
osob, kterým bude známo přístupové heslo. Odpovědný pracovník je povinen 
vést evidenci, kdo využil vstupu do IT systému, za jakým účelem a po jakou 
dobu. O tom je třeba vést písemnou evidenci.  

4. V rámci činnosti bytového družstva, spojenou se zpracováním osobních dat,  
je nezbytně nutné, aby osoba, jejíž osobní data se budou v rámci družstva 
zpracovávat, udělila k tomu účelu písemný souhlas (jedná se zejména o data 
uvedená v jednotlivých smlouvách). 

5. Osoby (členové představenstva) se zavazují, že nebudou poskytovat jakékoli 
údaje stran osobních dat, zejména bez toho, aniž by byla ohrožena ochrana 
jakýchkoli údajů ve vztahu k osobním údajům osob, se kterými je jednáno 
v rámci činnosti bytového družstva, především však pokud nelze mít jistotu,  
že poskytnutí takových údajů nemůže být zneužito.  

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

6. Režim výše uvedený se nevztahuje na osoby, které jsou ze zákona oprávněny 
takové údaje požadovat, nicméně v případě, že je ze strany takových osob 
požadováno poskytnutí takových údajů, nechť jsou poskytnuty pouze  na základě 
písemné žádosti proti stvrzení, že jim byly takové údaje poskytnuty (seznam 
písemnosti, případně kopie z nosičů apod.).  

7. V rámci evidence o umožnění přístupu k osobním údajům bude součástí takové 
evidence i vedení případných stížností ze strany dotčených osob. Bude-li stížnost 
podána, je nutné,  aby o takové stížnosti rozhodlo představenstvo bytového 
družstva. Nesnese-li věc odkladu, zejména z důvodu hrozícího nebezpečí nebo  
ohrožení ochrany osobních dat i bezprostřední hrozící následné škody,  
je v takovém případě nutné projednat věc neprodleně a podle charakteru 
stížnosti a hrozící škody případně přijmout opatření s cílem odvrácení hrozící 
škody (např. oznámení orgánům činným v trestním řízení).  

8. Přehled o vedené evidenci na základě této směrnice a o způsobu ochrany 
jednotlivých dat je bytové družstvo povinno poskytnout informace oprávněnému 
kontrolnímu orgánu, jež je povinen své oprávnění prokázat a doložit zápis  
o provedené kontrole.   

9. V případě, že představenstvo družstva příjme nebo vydá rozhodnutí, jehož 
součástí jsou i osobní údaje konkrétních fyzických osob, poučí dotčené osoby, 
jakým způsobem bude s daty naloženo, jakým způsobem je zajištěna ochrana 
takových dat a požádá o udělení souhlasu ke zpracování osobních dat.  

  
Vzhledem k tomu, že se jedná o opatření, jež se zavádí do praxe, lze mít důvodně za to, 
že v rámci samotné praxe bude nezbytně nutné upravit tuto směrnici podle aktuální 
situace. O tom budou jednotliví členové představenstva  řádně a včas informováni  
a seznámení s případným dodatkem.  
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 25. 5. 2018. 
 
 
V Hradci Králové dne 25. 5. 2018  
 
Petr Lunga 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
Bytové družstvo Juraje Jánošíka 
Jánošíkova 644 
500 03 Hradec Králové  
 
 
 
Souhlas se zpracováním osobních dat  
         
 
 
Já (my) jméno …………………..…, příjmení…………………………………………………,  
 
bydliště ……………………………………………………….……………………………..…., 
jsem (jsme) srozuměn(i) s tím, že Bytové družstvo Juraje Jánošíka (dále jen bytové družstvo) 
je v rámci své zákonné činnosti, plynoucí ze zák.č. 90/2012 Sb. a platných stanov oprávněno 
spravovat osobní data svých členů, resp. dalších osob, jež jsou vůči bytovému družstvu ve 
smluvním nebo obdobném vztahu, v rámci kterého je oprávněno získávat a zpracovávat 
osobní data dotčených fyzických osob. Za tím to účelem si je bytové družstvo, v rámci 
nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 
vědomo své povinnosti chránit takto získaná data a za tím to účelem přijalo závazné 
rozhodnutí stran poskytnutí takové ochrany (směrnice č. 5/2018). Prohlašuji /prohlašujeme), 
že jsme byli seznámení s tím, k jakému účelu a jakým způsobem budou moje (naše) osobní 
údaje  zpracovávány a jak je zajištěna jejích ochrana.  
 
Prohlašuji, že souhlasím (souhlasíme), aby moje (naše) osobní údaje byly evidovány  
a zpracovávány Bytovým družstvem Juraje Jánošíka v rozsahu, jak jsme byli seznámení.  
 
 
V Hradci Králové dne: 
 
 
       Jméno a příjmení:  
 
       Podpis (y): 
 
 


